DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Terça-feira, 29 de março de 2022 Ano V Edição nº 254 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 198, DE 29 DE MARÇO DE 2022
Autoria: Mesa Diretora

Dispõe sobre a criação de Comissão de Representação.

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, Presidente da Câmara

Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo;
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, na qualidade de

presidente, promulgo a seguinte Resolução:
Art. 1º. Fica criada Comissão de Representação, com fundamento no

art. 92 do Regimento Interno.
Art. 2º.  A Comissão de Representação será composta pelos

seguintes membros:
ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA
LEVI RODRIGUES TOSTA
PAULO HENRIQUE BICHOF.
Art. 3º. A Comissão de Representação destina-se a representar a

Câmara Municipal no 8º Seminário Internacional do Marco Legal da
Primeira Infância, cujo evento ocorrerá nos dias 30 e 31 de março, em
Brasília/DF.

Art. 4º. A Comissão deverá apresentar ao Plenário relatório das
atividades desenvolvidas durante a representação, bem como prestará
conta das despesas efetuadas, no prazo de dez dias após o seu término.

Art. 5º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Nova Odessa, 29 de março de 2022.

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO
Diretor Geral

RESOLUÇÃO Nº 199, DE 29 DE MARÇO DE 2022

Autoria: Mesa Diretora

Que altera a redação do art. 142 do Regimento Interno da Câmara
Municipal.

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, Presidente da Câmara

Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo;
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, na qualidade de

presidente, promulgo a seguinte Resolução:
Art. 1º. O art. 142 do Regimento Interno passa a ter a seguinte

redação:
"Art. 142. As sessões ordinárias serão semanais, realizando-se às

segundas-feiras, com início às 14:00 horas."
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a

Resolução no 187, de 01 de junho de 2020 e a Resolução no 189, de 08
de dezembro de 2020.

Câmara Municipal de Nova Odessa, 29 de março de 2022.

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA
Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO

Diretor Geral

MMIISSSSÃÃOO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi

criado com o intuito de dar publicidade e

maior transparência aos atos oficiais da

Câmara Municipal de Nova Odessa.

Publicado exclusivamente no portal

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma

ferramenta totalmente eletrônica e

sustentável, que respeita o Meio Ambiente

e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a

população.

******** ********

1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002211//22002222

MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA

EELLVVIISS  RRIICCAARRDDOO  MMAAUURRIICCIIOO  GGAARRCCIIAA

Presidente

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS

1º Secretário

OOSSÉÉIIAASS  DDOOMMIINNGGOOSS  JJOORRGGEE

2º Secretário

*** ***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV
MTB: 37.467

AATTOOSS  LLEEGGIISSLLAATTIIVVOOSS

RReessoolluuççõõeess

www.camaranovaodessa.sp.gov.br

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Terça-feira, 29 de março de 2022 Ano V Edição nº 254 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 2 de 2

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Termo de Contrato nº. 3/2022, firmado em 22 de março

2022, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e Comercial Coreana

de Veículos Ltda; b) Objeto: a aquisição de um veículo sedã; c)

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002; d) Processo: 90/2021; e)

Vigência: 5 (cinco) anos; f) Cobertura Orçamentária: Elemento

orçamentário nº. 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente; g)

Valor: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais); h) Signatários: pela

Contratante, Elvis Ricardo Maurício Garcia e, pela Contratada, Evandro

Cesar Garms.

Nova Odessa, 29 de março de 2022.

Elvis Ricardo Maurício Garcia

PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Termo de Contrato nº. 4/2022, firmado em 22 de março

2022, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e Informática da Fonte

Comércio E Serviços Ltda; b) Objeto: aquisição de produtos de

informática; c) Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002; d) Processo:

81/2021; e) Vigência: 36 (trinta e seis) meses; f) Cobertura

Orçamentária: Elemento orçamentário nº. 4.4.90.52.00 - Equipamentos e

Material Permanente; g) Valor: R$ 80.272,00 (oitenta mil duzentos e

setenta e dois reais); h) Signatários: pela Contratante, Elvis Ricardo

Maurício Garcia e, pela Contratada, Gisele Fernanda dos Santos.

Nova Odessa, 29 de março de 2022.

Elvis Ricardo Maurício Garcia

PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Termo de Contrato nº. 5/2022, firmado em 22 de março

2022, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e Caroline Disque da

Silva 43529436810; b) Objeto: aquisição de produtos de informática; c)

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002; d) Processo: 81/2021; e)

Vigência: 36 (trinta e seis) meses; f) Cobertura Orçamentária:

Elemento orçamentário nº. 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material

Permanente; g) Valor: R$ 11.003,00 (onze mil e três reais); h)

Signatários: pela Contratante, Elvis Ricardo Maurício Garcia e, pela

Contratada, Caroline Disque da Silva.

Nova Odessa, 29 de março de 2022.

Elvis Ricardo Maurício Garcia

PRESIDENTE

EExxttrraattoo  ddee  CCoonnttrraattoo

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS

		2022-03-29T09:15:58-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2022-03-29T09:16:14-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2022-03-29T09:16:25-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162